
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……………del 20.09.2011 
 
 

DETERMINAZIONE n. 087 del 25.08.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
Oggetto: Fornitura di bacheca in alluminio a completamento dell’area esterna del nuovo complesso 
scolastico comunale in Granozzo capoluogo – Impegno di spesa. 

 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Riscontrata  la necessità da parte dell’amministrazione comunale di procedere al completamento delle aree 
esterne del  nuovo complesso scolastico comunale attraverso la fornitura ed il successivo posizionamento di 
una bacheca in alluminio, al fine di esporre le varie comunicazioni inerenti i servizi scolastici e le indicazioni 
delle varie attività della nuova struttura scolastica; 
 
Considerata ora la necessità e l’urgenza con la quale l’amministrazione comunale intende procedere con le 
suddette operazioni, in considerazione della prossima apertura del nuovo plesso scolastico in concomitanza 
con l’inizio delle attività didattiche del nuovo anno scolastico, il sottoscritto ha proceduto a fronte di 
indicazione dell’amministrazione medesima, contattando la ditta “Cifralluminio s.r.l.” con sede in Via R. 
Gessi n. 10 - 25135 S.Eufemia (BS) - partita iva 03212940179, ditta di fiducia all’amministrazione e 
che già ha operato per conto della medesima fornendo le medesime bacheche già dislocate in vari punti del 
paese,  al fine di reperire idoneo preventivo di spesa in merito a quanto sopra descritto;  
 
Visto pertanto il preventivo fatto pervenire dalla suddetta ditta in data 28.07.2011 al prot. n. 1731 e relativo 
alla fornitura di n. 01 bacheca in alluminio del tipo monofacciale su pali da incasso, a fronte di un 
riconoscimento economico complessivo pari ad € 1.100,00 oltre Iva di legge; 
 
Sentito inoltre il titolare della ditta suddetta in merito alla quantificazione economica formulata nel suddetto 
preventivo che di comune accordo viene ridefinita in € 1.000,00 oltre  Iva di legge;  
 
Valutata quindi positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica; 
 
Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. lgs n°267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito in relazione anche all’urgenza che l’intervento richiede; 
 



DETERMINA 
 
Di impegnare in capo alla Ditta “Cifralluminio s.r.l.” con sede in Via R. Gessi n. 10 - 25135 S.Eufemia 
(BS) - partita iva 03212940179, la somma complessiva di € 1.200,00 I.V.A. compresa per la fornitura di 
una bacheca in alluminio meglio descritta in premessa, come da preventivo di spesa pervenuto in data 
28/07/2011 prot. n° 1731. 
 
Di imputare la spesa all’intervento cod. 2.01.05.01 Cap. 3058 del Bilancio 2011 del Comune di Granozzo 
con Monticello, gestione competenza. 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 

 
   Il Responsabile del Servizio 
(Geom. Davide Mario Fassone) 

 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 
finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 

Granozzo lì 25.08.2011 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ivana Barbaglia) 
 

 
 


